04.07.2019 г. №82                                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ И ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ УЧАСТКОВЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ 8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

    В целях оказания содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года №670ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», пунктом 8 статьи 26 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Создать на период подготовки и проведения муниципальных выборов 8 сентября 2019 г. рабочую группу по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям согласно Приложению №1.
     2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения муниципальных выборов 8 сентября 2019 г. (Приложение №2).
     3. Постановление подлежит официальному  опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения» и размещению на официальном сайте  Администрации Худоеланского муниципального образования- администрации сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                                   И.Д.Ботвенко

Приложение №1
к постановлению администрации
Худоеланского муниципального образования-
администрации сельского поселения
от 04.07.2019 г. №82

Состав
рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным
комиссиям в организации подготовки и проведения муниципальных выборов 8 сентября 2019 г.

     Ботвенко Ирина Дмитриевна – глава Худоеланского муниципального образования – председатель рабочей группы
     Файзулина Марина Алексеевна – директор МКУК Худоеланского М.О. – заместитель председателя рабочей группы
    Журавлева Елена Николаевна – учитель начальных классов МКОУ Худоеланская СОШ – секретарь рабочей группы, депутат Думы Худоеланского муниципального образования
    Михайловский Анатолий Владимирович – машинист котельных установок Худоеланской участковой больницы ОГБУЗ  Нижнеудинская РБ, депутат Думы Худоеланского муниципального образования
    Дзеруль Дмитрий Владимирович – УУП ОМВД России по Нижнеудинскому району
    Глухова Лариса Владимировна – депутат Думы Худоеланского муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению администрации
Худоеланского муниципального образования-
администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 04.07.2019 г. №82

План
Мероприятий по оказанию содействия участковым избирательным
комиссиям в организации подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации

	№ пп
	Содержание мероприятия в соответствии с законодательством
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оказание содействия в проведении первых организационных заседаний участковых избирательных комиссий
	После формирования УИК
	Глава Худоеланского муниципального образования

	2
	Представление сведений об избирателях в УИК
	После назначения дня голосования
	Глава Худоеланского муниципального образования

	3
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение УИК
	В соответствии с законодательством
	Глава Худоеланского муниципального образования

	4
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с законодательством
	Глава Худоеланского муниципального образования

	5
	Предоставление УИК на безвозмездной основе средств связи, сейфов для хранения избирательной документации, технического оборудования
	Весь период
	Глава Худоеланского муниципального образования

	6
	Выделение и оборудование на территории Худоеланского муниципального образования специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	В соответствии с законодательством
	Глава Худоеланского муниципального образования